P á g i n a  | 1

10 de janeiro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 722

ÓRGÃO OFICIAL

MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL
   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO

Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000
Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72

Rio Novo do Sul/ES – 10 DE JANEIRO DE 2024 – EDIÇÃO N.° 722
P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L

Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84
Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

EXTRATO DE CONTRATO

ID CIDADES: 2023.060E0700001.09.0157
CONTRATO Nº 001/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Dalva Pereira Salvador
OBJETO: Locação de um imóvel residencial para atender a família do Sr. Joacir dos Santos, conforme Avaliação Psicossocial para Auxílio
Moradia
VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
PRAZO: 02 de janeiro de 2024 e término em 30 de junho de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 02 de janeiro de 2024

ID CIDADES: 2024.060E0700001.09.0001
CONTRATO Nº 002/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Andre da Silva Bosser Climatização
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção corretiva, preventiva e preditiva dos aparelhos de ar condicionado e instalação do CREAS,
CRAS e SEMAS do Município de Rio Novo do Sul.
VALOR: R$ 18.180,00,00 (dezoito mil cento e oitenta reais).
PRAZO: 09 de janeiro de 2024 e tendo seu término previsto para 09 de março de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 09 de janeiro de 2024

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Tudo Limpo Limpeza e Conservação Ltda
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a dilação do prazo de vigência do Contrato n.º 001/2022, pelo período de 12 (doze) meses,
com fundamento no art. 107 da Lei 14.133/2021.
VALOR: R$ 14.340,00 (quatorze mil trezentos e quarenta reais)
PRAZO: O termo final do Contrato n.º 001/2022 passa a ser a data de 31 de dezembro de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 28 de dezembro de 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
 EDIÇÃO N.° 722

CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P á g i n a  | 2

10 de janeiro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 722

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Consórcio Público da Expandida Sul – CIM Expandida Sul
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a supressa o de valor ao Contrato de Programa nº 012/2023
VALOR: R$ 124.000,00 (Cento e vinte e quatro mil reais)
DATA DA CELEBRAÇÃO: 26 de dezembro de 2023.

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 073/2023

O Prefeito Municipal de Rio Novo do Sul comunica aos interessados que: Torna-se sem efeito a publicação no Diário Oficial do Município, do
Extrato 1º Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel nº 073/2023 entre o Município de Rio Novo do Sul e a Sr.ª Maria do Carmo dos Santos
Batista, publicado no Diário Oficial de Rio Novo do Sul do dia 13/12/2023, na Edição nº708.
Rio Novo do Sul – ES, 05 de janeiro de 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, inscrita no CNPJ nº 27.165.711/0001-72, autoriza a empresa ANDRE DA SILVA BOSSER
CLIMATIZAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 18.480.660/0001-82, através do Contrato nº 002/2024, celebrado entre as partes de acordo com o
Processo Administrativo nº 0006634/2023 a dar início prestação de serviços para manutenção corretiva, preventiva e preditiva dos aparelhos de
ar condicionado e instalação do CREAS, CRAS e SEMAS do Município de Rio Novo do Sul.
Rio Novo do Sul - ES, 09 de janeiro 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ERRATA
EDITAL Nº 001/2024 de 08 de janeiro de 2024

O EDITAL nº 001/2024 de 08 de janeiro de 2024, que trata da seleção de profissionais do magistério com o objetivo de instituir
professor bolsista para atuar como coordenador municipal das ações do Pacto pela Aprendizagem no Espírito Santo (Paes) e de compor
cadastro de reserva, publicado no site da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL e mural da SEME de RIO NOVO DO SUL –
ES, tem pela presente, a seguinte alteração:

Onde se lê:

Etapas Datas/Períodos
1. Inscrições  10/01/2024 a

15/01/2024
2. Análise de Currículo e do Plano de Ação do candidato 16/01/2024 a

17/01/2024
3. Divulgação do resultado da Análise de Currículo e do Plano de Ação do candidato 18/01/2024
4. Interposição de recursos 19/01/2024
5. Resultado da interposição de recursos 22/01/2024
6. Divulgação de data, horário e local das entrevistas dos candidatos classificados  22/01/2024
7. Entrevistas com os candidatos classificados 23/01/2024
8. Divulgação do resultado preliminar 24/01/2024
9. Interposição de recursos 25/01/2024

10. Resultado da interposição de recursos 29/01/2024
11. Resultado da seleção 30/01/2024

Leia-se

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO

EDUCAÇÃO

ERRATAS

P á g i n a  | 3

10 de janeiro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 722

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rio Novo do Sul, 10 de janeiro de 2024.

   DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN             RENATA DE CÁSSIA DOS SANTOS MAMERI

                            SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                   TÉCNICA DA SEME

                                        FERNANDA FERREIRA VILLELA VIEIRA            ROSÂNGELA DA SILVA NOVAIS RIBEIRO
                               SUPERINTENDENTE REGIONAL                 SUPERVISORA ESCOLAR DO PAES

ERRATA
EDITAL Nº 002/2024 de 08 de janeiro de 2024

O EDITAL nº 002/2024 de 08 de janeiro de 2024, que trata do PROCESSO DE INSCRIÇÃO DE PROFESSORES PARA A
FUNÇÃO DE DIRETOR DE ESCOLA DA REDE MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, publicado no site da PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL e mural da SEME de RIO NOVO DO SUL – ES, tem pela presente, a seguinte alteração:

Onde se lê:
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, e a SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do art. 71, inciso VIII e art. 77, incisos II e V,
todos da Lei Orgânica Municipal; E Considerando, o art. 67 e art. 68 da Lei Municipal nº 422, de 23 de novembro de 2010; e Considerando, a
necessidade de prover a nomeação de Diretor Escolar da Rede pública Municipal de Rio Novo do Sul, realizará processo de inscrição para
provimento da função de diretor da rede pública municipal de Rio Novo do Sul (autorização no processo administrativo Nº 007402/2022).

Leia-se
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, e a SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do art. 71, inciso VIII e art. 77, incisos II e V,
todos da Lei Orgânica Municipal; E Considerando, o art. 67 e art. 68 da Lei Municipal nº 422, de 23 de novembro de 2010; e Considerando, a
necessidade de prover a nomeação de Diretor Escolar da Rede pública Municipal de Rio Novo do Sul, realizará processo de inscrição para
provimento da função de diretor da rede pública municipal de Rio Novo do Sul (autorização no processo administrativo Nº 000088/2024).
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
 Rio Novo do Sul, 10 de janeiro de 2024.

   DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN

                                                                            SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Etapas Datas/Períodos
1. Inscrições  10/01/2024 a

15/01/2024
2. Análise de Currículo e do Plano de Ação do candidato 16/01/2024 a

17/01/2024
3. Divulgação do resultado da Análise de Currículo e do Plano de Ação do candidato 18/01/2024
4. Interposição de recursos 19/01/2024
5. Resultado da interposição de recursos 22/01/2024
6. Divulgação de data, horário e local das entrevistas dos candidatos classificados  22/01/2024
7. Entrevistas com os candidatos classificados 25/01/2024
8. Divulgação do resultado preliminar 26/01/2024
9. Interposição de recursos 29/01/2024

10. Resultado da interposição de recursos 30/01/2024
11. Resultado da seleção 31/01/2024

HOMOLOGO OS TERMOS DA PRESENTE ERRATA

JOCENEI MARCONSINI CASTELARI
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGO OS TERMOS DA PRESENTE ERRATA

JOCENEI MARCONSINI CASTELARI
PREFEITO MUNICIPAL

P á g i n a  | 4

10 de janeiro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 722

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

*******************************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ANDRÉ SANTOS DE BARROS
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente

ANDRÉ LUIZ FONSECA ZAMBI
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,

Turismo e Cultura

JOCELINO MONTE COLI
Secretário Municipal de Obras, Transportes

e Serviços Urbanos

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER
Secretário Municipal de Planejamento

DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN
Secretária Municipal de Educação

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br
Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:

THAIS EMILIA ROHR LOBO